INDICAÇÃO Nº 00798/2010
Solicita retirada e mudança de telefone público localizado na Rua Jaime Carvalho de Brito, em frente ao imóvel de nº 81 e sua reinstalação em frente ao imóvel de nº 35 na mesma rua, junto ao “Bar e Mercearia do Chico”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada e mudança de telefone público localizado na Rua Jaime Carvalho de Brito, em frente ao imóvel de nº 81 e sua reinstalação em frente ao imóvel de nº 35 na mesma rua, junto ao “Bar e Mercearia do Chico”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que no local no qual está instalado o referido telefone público, havia um mini-mercado, hoje desativado. O seu isolamento tem contribuído para constantes atos de vandalismo e a sua transferência para o número citado irá sanar o problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00848/2010